

1 november 2021

Till Socialdepartementet
Diarienummer: S2021/04731

Yttrande: Tillgänglighetsdirektivet (SOU 2021:44)

Stiftarna av Independent Living i Sverige (STIL)

Stiftarna av Independent Living i Sverige (STIL) är en ideell förening av personer med normbrytande funktionalitet (funktionsnedsättning). Vi arbetar för allas rätt till självbestämmande oavsett funktionsförmåga. Vi var med och drev igenom assistanslagstiftningen under slutet av 1980-talet och har bedrivit personlig assistans i kooperativ form sedan dess.

Independent Living Institute (ILI)

Independent Living Institute (ILI) är en ideell tankesmedja och projektplattform inom medborgarrättsrörelsen Independent Living av personer med funktionsnedsättning. Våra grundläggande principer är självbestämmande, självrespekt och empowerment (bemäktigande och bemyndigande).

Synpunkter

Utifrån STIL och ILIs ideologi (Independent Living) är tillgänglighet en väldigt viktig fråga. Tillgänglighet till olika tjänster, produkter och olika delar av den byggda miljön är en väsentlig förutsättning för att personer med funktionsnedsättning ska kunna leva i samhällsgemenskapen och åtnjuta sina rättigheter på lika villkor med alla andra. Vi välkomnar därför Tillgänglighetsdirektivet. Däremot ser vi samma problem med utredningens förslag som Funktionsrätt Sverige gör, och vi ställer oss till fullo bakom deras yttrande.

I Funktionsrätt Sveriges yttrande vill vi särskilt uppmärksamma följande punkter:

- Den slagsida förslagen fått i och med prioriteringen av företagets nytta snarare än rättighetsperspektivet.
- Begreppet oskäligt betungande i lagtexten måste ändras till "oproportionerligt stor börda".
- Krav på tillgänglighet i bebyggd miljö, lärplattformar, digitala läromedel och i hela kollektivtrafiken behöver införas.
- Det behöver tas fram system för aktiv involvering av organisationer som representerar personer med funktionsnedsättning i övervakning av hur tillgänglighetskraven följs upp av ansvariga aktörer.

Jonas Franksson
Ordförande
STIL

Jamie Bolling
Verksamhetsledare
Independent Living Institute